SỞ GD & ĐT HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT NGUYỄN KHUYẾN

Số: 12/BC-THPTNK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Vĩnh Bảo, ngày 23 tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

 Góp ý dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung quy chế thi tốt nghiệp THPT năm 2024

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng

 Thực hiện công văn 215/SGDĐT-KTKĐ ngày 19 tháng 01 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc góp ý Dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung

quy chế thi tốt nghiệp THPT năm 2024.

 Trường THPT Nguyễn Khuyến đã thực hiện nghiên cứu Dự thảo Thông tư

sửa đổi, bổ sung quy chế thi tốt nghiệp THPT năm 2024 và xin được báo cáo như

sau:

 Nhất trí và thống nhất cao việc giữ ổn định phương thức kỳ thi tốt nghiệp

trung học phổ thông năm 2024, Kỳ thi được tổ chức với 5 bài thi, gồm: 3 bài thi độc

lập là toán, ngữ văn, ngoại ngữ; 1 bài thi tổ hợp khoa học tự nhiên (gồm các môn

thi thành phần vật lý, hóa học, sinh học); 1 bài thi tổ hợp khoa học xã hội (gồm các

môn thi thành phần lịch sử, địa lý, giáo dục công dân đối với thí sinh học chương

trình giáo dục phổ thông cấp trung học phổ thông; hoặc lịch sử, địa lý đối với thí

sinh học chương trình giáo dục thường xuyên cấp trung học phổ thông). Đây cũng

là cơ sở để giáo viên tiếp tục triển khai việc ôn tập cho học sinh theo kế hoạch,

chuẩn bị cho học sinh có hành trang tốt nhất về cả tâm thế và kiến thức, kỹ năng.

- Đồng thời, nhất trí một số điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung trong dự thảo Thông

tư sửa đổi, bổ sung quy chế thi tốt nghiệp THPT năm 2024.

 Tường THPT Nguyễn Khuyến xin báo cáo kết quả tham góp ý kiến vào Dự

thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung quy chế thi tốt nghiệp THPT năm 2024 để Sở Giáo

dục và Đào tạo Hải Phòng nắm được tiện cho việc thoe dõi./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT Hải Phòng;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Huy Hùng

		2024-01-23T16:58:19+0700
	Việt Nam
	Phạm Huy Hùng <phamhuyhung@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-23T17:00:07+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN KHUYẾN <thpt-nguyenkhuyen@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!